
 1 

         VY_52_INOVACE_ZB03_4464TVR
  
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  20. 2. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Vlastnosti výrobků (LTD) 
 
Popis využití: Pracovní sešit k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 
 
 

Výukový materiál č. 44 
 

Vlastnosti výrobků LTD 

 

Úkol 1. 

Opravte následující informace: 

1. Je pravda, že Lamino se vyrábí tak, že na dřevotřísku je nanesena vrstva 

melaninové pryskyřice a dekoračního papíru a vše je zalisováno? Olepení 

hran u výrobků není důležité! 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Není pravda, že nejkvalitnější výrobky jsou označeny ABS! 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Je pravda, že laminát a lamino je tentýž výrobek a zákaznici si ho zaměňují? 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. ABS nemá olepené hrany 1,5 mm vrstvou. 

………………………………………………………………………………………………….. 



 2 

  1.   lamino, hrana ABS 

Úkol 2. 

 

Doplňte podle popisu název materiálu: 

Dřevovláknité desky LTD, které jsou vrstvené, tlustější a odolnější se nazývají: 

…………………….. 

Použití: kuchyně a pracovní desky, podlahy            2. 

 
 
Úkol 3. 

 

Jak se jmenuje tento kompozitní materiál, který má tuto charakteristiku: 

………….. 

Je přírodní materiál, vyrábí se bez použití lepidel, má kompaktní strukturu a dobře se 

opracovává. Lze do ní frézovat různé profily a může být také hladká. 

Na desku se za tepla nalisuje PVC fólie nebo se lakuje. 

 

Dopište možnosti použití tohoto kompozitního materiálu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Zdroj: 
1. archív autora 
2.  http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Keuken.jpg 
M.Minderhoud, 14. 12. 2004, 00:45  

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Keuken.jpg
http://en.wikipedia.org/wiki/nl:Gebruiker:Michiel1972
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c8/Keuken.jpg

